
1 

 

Usnesení č.5/2021  ze zasedání zastupitelstva obce 

Chářovice dne 7. prosince 2021 
 

 

Zastupitelstvo obce Chářovice na svém zasedání dne 7.12.2021 přijalo tato usnesení: 

 

 

I.       Schvaluje: 

 
1. Program zasedání zastupitelstva dne 7.12.2021. 

2. Rozpočet obce na rok 2022 dle celkové hodnoty jednotlivých paragrafů. Rozpočet je 

schválen jako rozpočet přebytkový.  

3. Stanovit jako závazné ukazatele rozpočtu obce v  r. 2022 jednotlivé paragrafy (resp. 

celkovou hodnotu jednotlivých paragrafů). Změna mezi jednotlivými položkami daného 

paragrafu je tedy změnou rozpisu rozpočtu, která je v pravomoci starostky obce. 

4. Pravomoci starostky k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v r.2022 a to 

v rozsahu podle předloženého znění (viz příloha). 

5. Pravomoc hlavní účetní obce provést rozpis schváleného rozpočtu pro rok 2022 v plném 

třídění rozpočtové skladby dle platné vyhlášky o rozpočtové skladbě, tzn. v podrobném 

členění na nástroje, prostorový původ a účelový znak. 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023 -2024. 

7. Rozpočtové opatření č. 11/2021. 

8. Plán inventur k 31.12.2021. 

9. Souhlasí se vznikem dohod konaných mimo pracovní poměr s platností od 1.1.2022 do 

max. 31.12.2022 s neuvolněným zastupitelem Luďkem Papežem na tyto činnosti: správce 

vodního toku, údržba obecního úřadu, úklid a čištění veřejného prostranství, sekání trávy, 

údržba dětského hřiště, údržba techniky a výcvik člena JSDH, zimní údržba obce. 

Hodinové sazby za odvedenou práci se řídí platným vnitřním platovým předpisem obce. 

Dohody budou v průběhu roku uzavírány dle konkrétních potřeb obce. 
10. Souhlasí se vznikem dohod konaných mimo pracovní poměr s platností od 1.1.2022 do  

max. 31.12.2022 s neuvolněným zastupitelem Slavomírem Kubáskem uzavřené na tuto 

činnost: údržba techniky a výcvik člena JSDH. Hodinové sazby za odvedenou práci se 

řídí platným vnitřním platovým předpisem obce. Dohody budou v průběhu roku 

uzavírány dle konkrétních potřeb obce. 
11. Souhlasí se vznikem dohod konaných mimo pracovní poměr s platností od 1.1.2022 do 

max. 31.12.2022 s neuvolněnou zastupitelkou Lenkou Pádivou uzavřené na tuto činnost: 

úklid obecního úřadu, úklid budovy hasičské zbrojnice. Hodinové sazby za odvedenou 

práci se řídí platným vnitřním  platovým předpisem obce. Dohody budou v průběhu roku 

uzavírány dle konkrétních potřeb obce. 
12. Souhlasí se vznikem dohod konaných mimo pracovní poměr s platností od 1.1.2022 do 

max. 31.12.2022 s neuvolněnou zastupitelkou Mgr. Zuzanou Krajánkovou uzavřené na 

tuto činnost: vedení obecní kroniky. Hodinové sazby za odvedenou práci se řídí platným 

vnitřním platovým předpisem obce. Dohody budou v průběhu roku uzavírány dle 

konkrétních potřeb obce. 
13. Výši odměny členům finančního výboru 400,-Kč hrubého za jednu provedenou kontrolu   

v roce 2021, tzn. pí. Aleně Pazderové  800,-Kč hrubého, pí. Lidmile Havlíčkové 800,-Kč 

hrubého. 
14. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy č.1/2021, poskytnuté v roce 2021 

Posázaví o.p.s. ve výši 21.700,-Kč. 

15. Poskytnutí neinvestiční dotace Posázaví o.p.s. ve výši 21.700,-Kč a uzavření  

veřejnoprávní  smlouvy č. 1/2022 s Posázaví o.p.s. 



2 

 

16. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy č.3/2021, poskytnuté v roce 2021 

SH ČMS – SDH Chářovice ve výši 17.000,-Kč. 

17. Finanční vypořádání dotace, dle veřejnoprávní smlouvy č.2/2021, poskytnuté v roce 2021 

RUAH o.p.s. ve výši 5.000,-Kč. 

18. Vydání Obecně závazné vyhlášky obce Chářovice č.1/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

19. Vydání Obecně závazné vyhlášky obce Chářovice č.2/2021, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

20. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti RUAH o.p.s.  Benešov ve výši 10.000,-Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022 s RUAH o.p.s. Benešov. 

21. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6007338/1 s ČEZ Distribuce 

a.s. 

22. Výsledek zadávacího řízení „Vodovod Chářovice – připojení na posázavský vodovod. 

23. Vyloučení účastníka zadávacího řízení „Vodovod Chářovice – připojení na posázavský 

vodovod firmu VHS Bohemia a.s., který neprokázal splnění podmínek v zadávacím 

řízení. 

24. Výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení „Vodovod Chářovice – připojení 

na posázavský vodovod firmu I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., který podal 

nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

25. Zveřejnit záměr pronájmu pozemku parc. č. 2618/6 v k.ú. Chářovice o výměře 205 m2 

sloužící jako pastvina pro hospodářská zvířata. 

26. Uzavření Obecního úřadu Chářovice 29.12.2021, v tento den nebude úřední den. 

27. Návrh usnesení vzešlých z jednání zastupitelstva. 

 

 

II.        Určuje: 
 

1. Ověřovateli zápisu Slavomíra Kubáska a Luďka Papeže, zapisovatelem Petru Burdovou. 

 

 

 

III. Bere na vědomí: 
 

1. Zprávu finančního výboru ze dne 25.11.2021. 

2. Mezitímní závěrku obce k 30.9.2021. 

3. Zprávu účetní obce (správce rozpočtu) o rozpočtových opatřeních provedených starostkou 

obce za období od 1.9.2021 do 31.10.2021. 

4. Zprávu účetní obce (správce rozpočtu) o plnění rozpočtu obce a stavu peněžních prostředků 

na bankovních účtech k 31.10.2021. 

 

 

IV.     Zmocňuje: 

 
1. Starostku obce podepsat veřejnoprávní smlouvu č. 1/2022 s Posázaví o.p.s. 

2. Starostku obce podepsat veřejnoprávní smlouvu č. 2/2022 se společností RUAH o.p.s. 

Benešov. 

 

  

V.        Neschvaluje: 
 

1. Odměnu členům kontrolního výboru. 

2. Vydání vyhlášky o ochraně před hlukem, která by se týkala zákazu používání hlasitých 

motorových, popřípadě elektrických strojů. 



3 

 

3. Poskytnutí finančního příspěvku spolku Mezi řekami, z.s. 

4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti parc. č.3745 a 3747 

vše v k.ú. Chářovice se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 

 

 

VI.        Pověřuje: 
 

1. Starostku obce informovat společnost ČEZ Distribuce a.s. o výsledku jednání 

zastupitelstva obce Chářovice ve věci Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene služebnosti parc. č.3745 a 3747 vše v k.ú. Chářovice se společností ČEZ 

Distribuce a.s. 

2. Starostku obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-

6007338/1 s ČEZ Distribuce a.s. 

3. Starostku podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem – firmou I.Kamenická stavební a 

obchodní firma s.r.o. Smlouva bude podepsána po skončení odvolací lhůty. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Slavomír Kubásek  ………………………………………

   

 Luděk Papež   ……………………………………… 

 

Starostka obce:  Mgr. Zuzana Krajánková ……………………………………… 

 

Zapisovatel:  Petra Burdová   ……………………………………… 

 

 

 

 

V Chářovicích dne: 7.12.2021 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a v elektronické podobě dne: 17.12.2021 

 

Sejmuto dne: 

 
 

 
 
  

  


